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Ees t om nättä, et se Pühha waim ka neide 
3«" Laste scämen neile ütte esst ärräilteo 
waidlemist, se Issanda Iesusse Krisnwfe 
perrä om andnu, nink km wäggewate ne 
sinnatse tennna armo-tööd omma tunonu, 
H;i et nemmä (ne Latse) se kige pallawamda 
ligotamissega seddä armo nöuwo omma õn-
nismsse tunnistnsses omma wasta wötnn, 
nink kigest soamest se pole sanu läantus. 
Se om se pühha waimo Töö, kumb läbbi 
Jummala sõnna sedda henge sissen tallitap. 
Sest om se tähhele pannemisse wäärt per-
rän tullew luggu, üts suur Täht, neide tol
me Iudaliste laste man olnu, kummist üts 
ilm wälja paiatamatta armo nink öniusse 
mndminne om paistnu, ni kui meije seooä 
neide een tullewa Lehti pääl same löN ma, 
tumb eesmalt Berlini Linan 1798 sest ko-
missionist om sanu wälja antus nink Trük
kitud 

G. J . B e e k . 



^u im i ' L i nan elli üts Iudalinne omma Em-
mandaga, nink nnl oüi omman abbiellun kolm 
tüttard, nink neist olli se wannemb iHne, se Tõine 
lOne nink se kolmas 8sa ajastalinne. 

Kui nüüd ne Latse ni kawwete olliwa kas-
watetus sanu, et nemma Ulitside paal woisiwa 
käwwa, sis otsiwa ne kolm Iudalisse Latse 
neide Risti Innemiste lastega ütten seltsin üm« 
brekawwa, ke sagqede neile Iudalisee latsile 
sest ilma süta Jummala Pojast önneliwa, 
kumb Taiwast omma Eesa anwllstusse Jär
jest siia ilma pale om tulnu, nink om üttes lat 
ses scmu, ja meye Lihha nink werrega henda eh-
hitanu, nink om ommast kassu Eslasl nink 
E nmast ülles kaswateks sanu; sesamma Ium-
mala Poig om melje wahhemehhes nink Leppi 
taias sanu; temmale om Hnbre löikamissen se 
N?mmiJesus sann antus, nink sesamma I-sns, 
kui temma sures om kaswanu, om kige Inne
miste pattu henne pale wötnu nink kandnu, ni 
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kui se Jummala Woon, ke kige ilma pattu ärra 
kannap. Se sündisis, kui temma ueist Iuda-
lislst saije Risti surmale smmitus; sest ne Jn-
uemisse es tija mitte, et se Risti Surm sest 
temma Taiwatsest Essast temma pale olli sae-
tussanu, et temma, kui se aiuus wihhemees, 
siiu ilnuui, läbbi omma Werrewallamisse Risti 
küllen, sedda ilma piddi lunuastama, uink uida 
woiwa nüüd kik Innemisse temma läbbi önsas 
sada. 

Nida konneliwa ne Risti - im emiste latse 
meije Issandast Icmsstsr, temma surest ar
must nink hallestussest neide Iudaliste laste 
wasta, kuis wäega temma kiki Innemissi nink 
nida ka neid Iudaliste lätsi om armastannu. 

Ne Risti Innemists latse palsiwa ehk lug-
gesiwa neide Iudaliste Laste een sedda Töist 
ristiussu tükki, ärra lunnaseamissest, ja sedda 
pühha Issameije Palwust, nink töisi pühha kir
ja ssnnu weel ennamb. Ne Iudaliste latse fai-
wa sest saggede ette ütlemissest seddä jo paase 
mõistma luggeda. Kui ncmmä nüüd sest sag-

st kuulnüsstst teda saiwa, et meije Issand 
Jesus ra neid oUes ärra lunnastanu, nink nüüd 
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kiki Innimessi tasibas önsas tetta, nink nida ka 
netd Iudalisle lätsi. Se man teggi se pühha 
waim sarast söame waidlemist neide kolme Tüt-
rikokeste söämidde fissen, se Issanda Iesusse 
nink temma armo perrä, et nemma kolmekeste 
kik kindmas jäiwa, henda laske Risti, nink 
töttelMus Risri innimisis sada. Nemma lat-
fiwa sis se Magister Kamani mannu, ke tol ajal 
se Maarja kerko õppetaja oM. 

Se wannemb Sössar aste sis se kerkes sau-
da ette neide sännuga: Si in tulle minna teije 
mannu, minno arnwlik oppetaija, neide minno 
katte sössarega, nink palle teid, et teije tahhas 
meid omma kaitsmisse alla wõtta; sest meije 
tahhame kik kolmeteiste risti-innimisis sada — 
se perrast, et meije sest Iesussest Nazaretist 
tahhame ka ossalikkus sada, ke kige Innimiste 
pattu eest Rlsti küllen om koolnu, nink nida 
ka meije eest. 

Sest meid ei litso ü>sike hädda, kui ütsindä 
se arm sest Risti-potu Iesussest, ke ka tsisine 
Jummal om. Nink nüüd sedda armo temma 
wasta ei tah-ha meije mitlc ennanw kaugcmballc 
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mahha litso. Seperräst palleme teid, et teije 

wõise meije pale armo heita. 

Se Kerkessänd mõttel, et ne Latse olles 

kottun middäge omme wannambidde wasta hal-

waste lemm, n'nk pelgama hendä karristusse 

eest. Temma maunus neid seperrast söamelikko 

Armoga, et nemma peas ennege koddo minnsl 

ma, llink henda kui hamelelisse latse omme wa-

nambidde wasta näütmä, nink Jummala kasso 

nink sädusse perrä henda neidega laskma ärra 

leppitada; ent ne latse sattewa omme polwi-

päle mahha se Ker^essändä ette nink palstwaIs-

fändä Iesusse perrast, et temma neid siski es 

pease ärra tonkama; scst et muud middäge sen 

terwen ilman es faas ollema, mes neid temmä 

mannn olles ajanu, kui ennege se suur arm se 

Risti potu Iesusse wasta, ke ka tsisine Jum

mal om. 

Nink nemmä kik kolm olliwa hendä se päle 

pohjandanu, ennambast koolda, kui henda sest 

sinnatsest Nist i potu Iesnssest ärra lahhutada; 

ke ka neid Rlst i külien olles ärra lunnastannu; 

nink nemma tahhiwa seperrast J su.sse omman-

dusses jadä nillk ei ennämd iggawel tennnäsk^ 
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ärrajada, kui ka se neidega olles lännu, mes 

suggmfel wisil nemma eale olles waiwatus sanu» 

N i kawwa palsiwa ne kolm last silma-wega hen-

neste pale Mällestada, n i , et meije tahha me. 

Rst i Innimisfes sada, nink seperrast ärge jät

ke meid mitte henne maitt ärra, sest meije ei la 

jo ennamb teije mant ärra. Ja meije ei olle 

mitte muud arwanu omme armside wannam-

bide mahha jatmisses, kui selle kige armsamba 

Iesusse ommandusses sada nink jada iggawes. 

Seperrast palleme meije teid, awwitage meid, 

et meije festIesussest nizrk temma merrest, õtse 

kui Latse, wõis ossalikkns sada. — Sun sais 

se kerkessand n'nk knze neide kolme latse pale, 

Immetellemissega, mes suggune pallaw arm 

nink söamelik waidleminne neil se Issanda Ie -

fusse perrä o l l i , nink kuis nemma söamelikkust 

armust önnisteggya wasta, sedda ilma tahhiwa 

mahha jätta, omma önsas samisse perrast, nink 

nemma palsiwa ni kawwa se kerkessanda Jalgo 

een, seni kui temma neile Julgust nink lotust 

and, n i , et temma tahhas neid henne mannu-

wõtta. — 

Se pale wöt se Kerkessand ne kolm last 
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omma tahtmisstga, (ilma et sedda neile wau. 

nambille olles sarm teda antus) neid kohto w-m-

nambide mamm tuwwa. Ku i nüüd lühhikesse 

aja perräst, ne Laste wannamba sedda moistsi-

wa, sis.latsiwa nemma omme lätsi kerkesscmdH 

' mant ärra toma, sis es wõi se Kerkessänd mitte-

ennämb neid lätsi henne mant laske ärra wijä; 

sest et neid kohto wanambide man olli jo näü-

tetus sanu; enge temmä oot se kunninglikko käs

so perrä knmb sest surest sattu Kommissionist, 

neist neljast Kerkessandäst, kummist kats Re-

wornüne, se Essänd Iablonskij, nink Essänd 

Ahhenbach olliwa, ja kats Lutre ussu Kerk^-

sandat> se Essänd Possart nink Essänd Dö

ring. Ne piddiwä sedda asja õigest läbbi külle

nia, kas ne latse ilma kahjoa sest essälikkust 

woimusssst, oige wagglse neide wannambidde 

tahtmisse wasta peas ütte kaitsmisse alla woe-

tus sama, nink kristlikkun oppussen kaswatetus 

nink sädelus, neide himmo nink tahtmisse perrä. 

S is saije se päiw saetus, kün se Kerkes

sand. Kui üts fädusse tallitaba, neilt latsilt 

awwalikkult, neide wannambidde liggi ollemis-

sen, piddi küssima nink tullema, kumma ütten 
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körwallssen kambren olliwa kullelnu (Nma neî  
de laste teedmatta.) Sun saue sis eg<p üls lats 
essiarralde ette kutsutus nink küssitus: mclles 
nemma olles ommist wannamdist ana lännu, 
nink kas nemma es tahhas jalte tagaafi minna? 
Ent eqgaüts lats koste ütte sure söame ligota' 
missega: ei mitte! siin ilman ei sa meid ennamb 
meije Ihholikkusr wannambist ärra kutsutus. 
Peas meije nüüd neide mainnl minnema, kost 
wõime meije siis sedda armo, kumb meile Jesusa 
festKristussest, ke ka Jummal om,, om wal-
mistedu, jälle sada. Ke kige ilma pattu eest 
om ärra koolnu, nink moa ka meije waiste laste 
eest, nink meije tahhame ütsinda temma lnbbil 
snsas sada^ 

Se pale palsswa nemma neid pühha kirja 
tunnistussi, neid, kumbe nemma neide Ristr 
innimiste Laste kaest olliwa opnu, se pühha 
meije Issa palwust, nink ka sedda töist Risti
ussu tükki ärra lun n asta mis sest. Paljo Imme-
tellenüssega kuliwa ne Kommissiotti kohtu wan-
nemba, mes suggutse kalli Rsmustamis se, armo 
mntRalho tundmisseal neLat.se meije Issan-

http://neLat.se
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dast Iesussest, Kristussest nink temma kallist 
armust, wöttiwa tunnistada. 

Ent nüüd tahhime siski neide Laste Armo 
weel öigede läbbi kiusata. Sis saije neile üttel-
tus: Kui teije tahhate Risti-innimisis sadu, siA 
peate Rassedat Tööd teggema, nink peate ka kî  
kist Ilmimisist wihhatus sama. Teil ei sa üt-
tege Innemist siin ilman ollema, kellega teije 
woisi ümbre kawwä. Teije sade ommist waN" 
nambist arratöukatus. Lühhidelt: Teije peate 
kik hat̂ ä lnnk willetsust henne pale wõtma, nink 
ikkes ja eggal ajal habbe nink Tiggo kandma^ 

Se pale kostewa ne Latse: tööd tahhame 
meije hääl melel tettä, kui ka meije küüste alt 
peas werri wälja jooskma, kui meije nüüd en-
mge wõist önnismsse nink Armo Lätsis sada. 
Meid woip se ilm teotada nink põlge, se perrä 
ei küssi meije mitte. Taiwan ei olle ennamb üt-
tege Tikko kanda, kun meije omma Issanda Ie-
susse man iggawetsen auwustussen same olle 
ma. Seperräst tahhame meije siin kik hamelega 
kannatada. 

Sis saije neile towotetus, kui nemma ew 
nege onmre wanambidde mannu saas taggasi 
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minnema; sis saas neile ka neid kige illosimbi 

Röiwit sama antus, nink nemma peas kik, mes 

nemma eale himmustawa, ommist wannambist 

hennele sama. 

Ent ne Latse kostewa: mes awwitawa meile 

ne kige illusamba Röjwa, kui meije ei wõi mitte? 

önsas sada? sedda es arwa nemma middage 

wäärt ollewat, sest et nemma neid psawa om-

mete kik sijä ilma üts kord jätma; sest nemmaa 

tahhiwa ennege se lggawctse ömnstusse Lätsis 

sada. Sest Taiwan (ütliwa nemma) same 

meije parrembit Röiwit sama, kumbe meile Jesus 

Kristus krge ilma önnisleggi ja saap andma. Ent 

omme wanambide mannu ei tahha meije mitte 

minna; sest meije tahhame Rist i innimisis sa

da, ennege seperrast, et meije se Rist i potu Ie-

susse läbbi, ke kige ilma pattu eest om koolnu, 

nink kiki Innimisst tahhap ölchis tetta, nink et 

ka kik ne, kumma sedda otswa, temma läbbi 

woiwa önsas sada^ 

Se pale faiwa ne Latse nink wannamba kik 

utte tarre sisse kokko kutsutus. Sis wöttiwa ne 

wannamda lreid Lätsi paljo filmawega ümbre 

nink palsiwa neid ni söamest, et ucmnra woisi 
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neidega koddo minna. Ent ne Latse ütliwa en-

nege sedda neile wannambille: sedda ei sa meije 

teggema, ei mitte ennamb sen sinnatsen tlman! 

Meije tahhame armsamb kik willitsust, mes eale 

woip möttcldus sada, ha melega henne pale 

wõtta nink kannatada, enne kui meije peasime 

omma armastamist omma armsa Issanda Ie -

susse wasta mahha jätma. 

S i s sattewa neide Laste wannamba omme 

Laste salgo ette mahha ̂  ja anniwa suud neide 

kassile nink jallule. Ülles tõstetu kassiga, pal-

fiwa nemma neid ni,- et nemma olles woinu hen-

da ommast melest nink waimust laske ligutada. 

Nemma mötliwa, et nemma, kui ne armsa wan

namba, omme Lätsi, nink ialle ne Latse neid, 

kui omme wannambir ni wäega olles armastanu. 

Se pale jaiwa ne Latse ni köwwas nink ilm Liik-

matta omman söamen. Neide Latselik südda 

olli ni kinni sullttu omme walmmbidde wasta, 

nink es lasse henda mitte ligotada omnn wanam-' 

bidde söame wallo ülle, neidega minna, kumba 

ne wannamba sel ajal piddiwä ttlndma. S i s 

olliwa ne wannamba neid iknnsse ja tannitamis-

fe nink palwe al ümbre wönm, ni et lu Latse 
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ommast ette wötmissest henda olles laskun 

taanda nink es olles ennamo tahmu Risti I n -

nimisis sada, ei ka Risti-usku himmustada ehk 

wasta wõtta. Ent sis naksiwa kige ncide kolme 

Laste silma jooskma nink kostewa ommile wan-

nambille: Sest teije ei mutata omma ettewõt

mist mitte se iggawetse ajani, nink et teiie tah-

has Rist i Innemisis sada nink läbbi Iesusse 

Kristusse werre, ke Rist i küllen om koolnu, 

önsas sada, sedda ei himmusta teije mitte;, sest 

teije armastade kik sedda, mes siin ilman om, 

muido olles teije jo ammoge omma föänd talle 

ärra andlm^ nink temma piddi ka siin omman 

lühbikessen ellun teije man ollema, nilrk omma 

armoga teije mamm jäma; ent teije es tahha 

sedda mitte. 

Mõnne lühhikesse küssimiste pale kostewa 

m Latse ommile wannambille: Sest ajast nüüd 

ei olle te»je ewnamb meije wannamba nink meijs 

ei ja ka ennamb teije ülle kaemisse alla, õtse kui 

^ meije nüüd teije Latse ollesi, ja ni kawwa km 

teije tahhate Iudalisse olla nink se kige armsam

ba Iesusse wamlasse jada, sis küssime meijs 

Weel: kas tahhate se pale pohjamada, et teije 
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tähhele Risti-Innimisis sada, ja se kige arm

samba Iesusse sisse usku, ke meije pattu eest om 

Ristin koolnu? Nida saas^je meije armsa wan, 

namba ollema, nink meije teije sõnna wötlikko 

Latse, kui teije tahhas meid kiki kolme taggasi 

sada ommis Lätsis. Seperräst om sis nüüd teile 

ainult waja sedda kige armsambat Iesust pallet-

da, ja, tedda nakkata armastama. Ent kui 

teije sedda mitte ei te, sis ei sa ka meije eale tei-

jega minnema. Se pale latsiwa ne latse neist 

ärra, nink jaiwa ka ärra lahhutetus, nink nem^ 

mä es lasse keäke ommast ette wötmissesl henda 

käändä, nink neide wanambide palwe es awwita 

se man middäge; nink nida ikkiwa ne wanuana 

ba nink latse omman kindmas Mmissen ütstsise 

ülle, ni et ka neide ümbre saisjide söäme wagge-

wäste olliwa liikotetu, ja neide silma^pissara jo-

siwa eggaüttel neide Põski paalr mahha. 

Se Emma, kumb sedda keskmast Tüttard 

kige elmamb armast, sätte temma kala ümbre 

nink pallet tedda paljo silma-wega, nink pand 

omma emmälikko söänd nink armo temmale ette 

ttikotawa söämega, ln et ku ne ümbre saisja es 

wõi sedda kawwa nättä, kuis ärra stckalm nink 
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likotetu se armas Emma omme Lätsi pallet; ent 

nemma es lasse hendä Elorada. 

Se armas Emma tannit nüüd palwega se 

kerkessanda pole sen lotussen, et ne Latse olles 

läbbi se kerkessanda könne sann ärra kaantus. 

Ent nemma es la ennamb sukknge omme waw 

namdide mannu taggasi. 

Se kerkessand wöt nüüd se pale ütte labbi-

kiusamist tetta, läbbi söamelikko palwe nink ette 

kõnnelenasse, nink towot neile paljo kinkitust, 

kni nemma olles omme wanambide mannu lännu 

neid neide murre perrasr römustama; ent se es 

awwita ka middage. 

Nink se kerkessand saadse henda sis neide 

Laste wasta nida, õtse km temnm es tahhas 

neid mitte öige./öamest se krtstlikko ussu sisse 

wasta wõtta, nnlk se perrä st peas nemma oms 

me walnlambide manlru taggasi minnema. Se 

pale koste se keskmanne Tüttar, kumba se Em

ma essiarralikkult armast: Ei mitte, armolik 

oppetaija! meije tahhame koggonist, ärra jada 

ommast Emmast. (Entpand siski weel neid sön-

nu mannu,) Ja minno armas Emma! minna 

tahha sis kül teije mannu minna, km sinna ka 



tahhat üttes Rist i Innemisses sada nink sedda 

ka jada. S i s tahha minna sinno ommas arm

sas Emmas piddada, nink minna tahha sinno 

sõnnawõtlik Tüttar olla nink jada. Ent kui teije 

ei tahha mitte Risti-innimisses sada nink se kige 

armsamba Iesusse sisse usku, ke Rist i küllen 

meije pattu eest om koolnu uink omma kallist 

werd ärra wallanu. Ei tahha teije tcmma läbbi 

önsas sada, sis ei tahha minna eäle teijege ümbre 

käwwa. (Ent ni sure himmuga kui nemmä ka 

seddä kostust omme wannambide suust üttes 

Rist i innemisses sada, odiwa, sis es wõi nem

ma sedda siski kuulda.) 

Se päle naksiwa wimäte kik ne kolm Last 

ommilt wannambilt küssima: Kas nemma tah-

has Ristinnnemisis sada, nink kas nemmä tah-

has neidega kik hääl melel kannatada nink ei mit

te omma meelt ärra heittnä, kui ka neid saas 

naartus, teotetus nink waiwatus, kui ennege 

nemmä wõis Risti-innimisis sada nink se Issanda 

mannuIesusse jädä,ke kige ilma pattu eest om ärra 

koolnu nink kiki Innemiste önsusses omma werd 

om wallanu, neid se läbbi ärra pästä nink ön

sas tetta'.. Nink, oh et teije nüüd se kige wäh-
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hamba ärra kaemisse al henda se pale wõist poh> 

jautada, nink lemma Ristt tuhhanda rõmuga 

henne pale wõtta, nink selle kige armsamballe 

Iesusselle perrä kawwa, kui teid ka saas wangi 

widus sama, nink et ieije ka sinna temma nim

me perrasr wõist rõmuga minna nink henda mit

te kurwastama, enge rõmuga tööd teggema nink 

neid ahhilit kandma, kui reije nüüd ennege wõist 

ristitus sada. S is näksi se kige noremb Tüttar 

ütlema: Minno kige armsambar Iesust ei sa 

minna jätma, kui teije ka mulle es tahhas süw> 

wa anda, nida et minna peas nalja surma kool

ma, sis es saas minna siski se perrä küssima. 

Ja meije saas ka walmis ollema, kui meije Paad 

peas sama ärra rajottis. Siski tahhame par-

remb omma ello kaotada, kui meije kige armsam-

patIestttt jaua. S l s üttel se Kerkessand neile 

Latsile: mes tahhate teije nüüd tetta, kui teid 

ei sa w^sta woetus? sis peate onmme omme 

wanambide mannu taagast minnema, nink neile 

wasta meelt jäma, nink kca >e ei wõi mitte ütte 

kerkessandat wägisi snldi saratsit wasta wõrta. 

Se pale koste se kattesa ajastalinne Lats: 

Ä'/ge wiwitage mitte mwno wasta wõtta; ent 
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kui teije sedda ei tahha tetta, sis saap siski min

no kige armsamb Jesus minno wasla wötma^ 

ke minno eest Rist i kanno küllen om koolnu. Q 

temma saap minno omma armo'Holma wõtma 

nink ei sa minno mitte mahha jätma; sest tem

ma armastav neid lätsi ni wäega nink minna ar

masta tedda ka kigest söamest, nink se arm, 

kumb minno sissen temma wasta pallap, ei pea 

iggawel minno söamen kistuma. 

Nida näksima nemma kik üttest suust ütle

ma: Selle kige armsamballe Iesusselle, ke meije 

eest om koolnu, tahhame meije ütsinda jada; 

sest temma om meid Rist i küllen hennele ostnu. 

Nüüd piddi se armas Kerkessand neid ommere 

omma armo naütmisses kristliko koggodus se 

mannu wasta wõtma. Paljo tenno nink rõmo 

silma pissara josiwa neide palge paalt mahha, 

se armo ülle, üttes Kristusse Ihho lulukmisses 

Rist i koggodusfe sisse sada wasta woetus. 

Nemma heidiwa henda se oppemija Jalgo ette 

mahha nink anniwa temma kassile nink Iallule 

suud, nink panniwa weel ütskörd omma ussu-

tunnistust omme wannambide een, neide man 

ollemissen ette, nink ütliwa: Meid ei olle mid-
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dage muud litsnu ehk ommist armsist wannaa 

bist lahhutannu, kui ennege se sinnane arm Ie« 

susse wasta, kumma eest nemma tahhas ennem-

ba omme armsit wannambid jätta; ent ei mitte 

Iesussest jada, ke neide eest Rist i tullen om 

koolnu nink omma kallist werd ärra wallanu. 

Se pale saiwa kik ülle neide laste wabba armo 

Iesusse wasta ütten föame likodamisscn ärra 

sullanus, ni et ka kige neide Kerk Essandide sil

ma es wõi mitte neid wee-pisiarit keelda, ülle se 

armo-imme, kuis ilm kawwalusseta. ne Latse 

sedda töisttust meiie Issc n^asl Iesussest Kris-

tussest nink temma önsas teggewaast armust, 

sarratsen ühhendamissen nink koon pomissen, 

nisuggutse wabba melega, woisiwa tunnistada. 

— Ent ne wannamoa, kumma sääl man sai-

siwa, palsiwa sedda suurt Kommissioni-Koh

hut, et nemma woisi neile lubba anda, ommile 

latsile middage ette könnelda, nink se lubba sai 

ka neile antus. 

Se pale latsiwa ne wannamba ütte kõrwa

lisse kambre sisse neidegl niilk palsioa neid 

mõnda Tu di aiga, se kige söamelikku nba nink 

hellalikkumba sisse litsnnsse tnnk palj siinlawega 



ümbrewötmissen, ni et ne katse olles piddanu 

läbbi se wallolikko red samisse, mes neide südda 

selajal tunnes, siski hendä laskma taanda, jo 

ütskörd n^dcga koddo minna. Ent kik neide 

wannamdide palwe nink põlwile saddaminne 

(o'nme lastt ^tte), olli ilma asjanda; sestnenv 

ma ?s wõi nink e? j 'wwa mttre sedda Iesusse 

Krlsr w'e armo nede söömcer ärra kisrutada. 

En ' kik ne ko^u last nm listiwa hallelikko 

silmawcqa, et nemma es t hhas mitte waino-

lisses jada om ne wannnmbide wa^ ta; ei mitte, 

enae se arm, kumb meil Iem^e asta om, teep 

et meije hendä cmmis^ annust wannambist lah-

hutame. (Essa arm om sunr Emma arm om 

furemb; ent Ie"us'e, meije önnisteggija arm, 

om weel kige Nlrrmb.) 

Nüüd teagi se Kommissioni kohhus sedda 

wiimsel läbbi kiusamist, se kige söamelikkumba 

ette könnelemissega, et nemma omme wannambi-

dega peas ärra koddo mm lema. Ent ne latse sat-

tewa jälle neide koh u wannambide I i l g o ette 

mahha nink palsiwa söämelikko silmä wega, et 

nemma ennsge neid wannamoid olles kasknu 

koddo minna nink ei mitte neid. Nink nemma 
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tunnistiwa weel üts kord sedda, et sen terwen 

ilman neile middage es olles omme armside wan-

nambide wasta, minkperrast nemma neid olles 

kasknu hennesest koddo minna, kui ütsinda se 

arm Iesusse wasta, ê meje eest Rist i küllen 

omma ello om jätnu, kumma wasta middage sen 

terwrn ilman es saas ollema, mes neid lalsi sen 

ilman peas jõudma meije armsast Iesusses lah

hutab. Sest nemma olliwa se pale ni kindma, 

et nemma ennamb es saas Indalisse ollema, enge 

et nemma saas Rist i Inuemiste seltsi wasta-

woetus sama. 

S i in om se wiimne tähhele panneminne neist 

Latslst, kumb wäega immetellemisse wäärt kigf-

le, kumma sedda kuulwa, kui wäega sure armo 

nink allandussega omma nemma sedda Issanda 

Iesusse nimme auwustannu. Kui nemma eale 

kustege ütre Ramatu lehhekesse katte saiwa, 

kumma p^e so Iesusse nimmi olli trükkitu, ehk 

nemma kül st sissest es mõista luggeda. Siski 

omma nemma i>ddä Iesusse nimme ütte allalld-

likko suandnnsse nink armo silma pissardega ter-

witannu. N i armas olli ei e -e Iesusst nimmi. 

Ku i nemma eale ütt^ Rammu katte sanva, sis 
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otsewa nemma ni kawwa, km nemma sedda I s -

susse nimme löüsiwä, sis litsima nemma sedda 

omma Rinna liggi sure armastusse perrast, kumb 

neide sissen remmä wasra palli. Sedda ei wõi 

kik ärra kirjotada, kui wäega ellaw se tundnünne 

neidc söamen ol l i , kumb ka nelde silmast waijä 

pcusrse. Se nimmi Jesus olli neile ni armas n nk 

kallis, er nemma sedda liggede suandm ŝse nink 

silma wcca sastiwa, ni suggune nulme nink pal

law arm olli neil meile Issanda Jausse pero 

ilmjalle jälmata armun. 

Nüüd saiwa ne Latse se sinnatse armo kae-

misse alla woetus. Ne wann.nnba leiwa ürte 

söame likoramlslega sedda Jummalaga jätmist 

neist ärra lahkumw en. 

Nüüd saiwa ne kolm ^s t sest surest Kom

missioni kohtuet terlun ze Risti ussu alla was

ta woetus. S lb laize nei!e wannambille nink ka 

toisile Iuda sugqo rahwale lubba antus kerrud-

de mlla; sest et nemma mölliwa ütte arrakaand-

wist ehk seggämist neile laisile wasta sedda 

Ewangeliumi ehk armo-oppust tetta. 

Kui nüüd ne latse olliwa se armo kaennsse 

alla wasta woetus sanu, s.s omma nemma per-
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rast lõunat ütte sure hulga kokko koggotu Rah
wa een omma ussu tunnistust ette pandnu, nink 
pale se omma nemma sest Kerk-essandast Ma
gister Heinrich Kamanist ristitus sanu. 

Selle wannemballe saije Ristmissen se 
nimmi antus: Kons tan t ina Wr iedr ika , 
sel krskmatse se Nimmi Sohlv ia Iohhana. 
N nk kolmandal sössarel se Nimmi M a r i a 
K r i s t i ana . 

Se liq nimmi anti neile H i r t en trett/ 
kumba ne Latse essi hennele olliwa ärra wallit-
senu, kumb ma telel nipaljo üttelda: Karjus-
selle ussutawi 
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Se palwus kumb neide laste ülle 
faije palleldus. 

<<)h Issand Jesus! te nüüd omma armo tööd 

neide laste söamen läbbi omma pühha-waimo ka 

eddespaidi ütte sarratse tundmissega, kumba sin

na nüüd neile läbbi sinno werre nink surma ol> 

let kinknu; sinno kallis waim tunnistago essi 

sinno Jummaliko sõnna neide söamen nida, et 

ne sinnatse Iudaliste latse ütskörd wiimsel pai< 

wal sinno sinno werrest ünkHawust woisitutta, 

nink et nemma sinnust ja sinno armsast Essast 

Sinno iggawetse auwusrusse sisft wõist wasta 

woetus sada, ni kui se paiw neile taamba om 

üts kallis armo nink önsusse paiw, kummal 

nemma sinno werre nink surma sisse omma Ris-

2 
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titus nink wasta woetus sanu. Ent te ka 

meije sissen sarast lijkmist sinno nink sinno sõn

na perrä, ja kingi meile särrast soand, kumb 

armust sinno wasta saap pallama, ni et meije 

südda sinno söämega üts wõis olla. Tee sedda 

armust sinno werre nink surma perrast, o I s 

sand Jesus! Amen. 

Se sinnane kaen ollew söame ligotaw lug« 

gu, kumb neide kolme Israel i Tüttardega Ber

lini-Linan om ette tulnu, peas kiki neide söa-

men, kumma sedda tuggewa, ütte süggawal 

nink jäadwät sisse litsmist teggema. 

Kik teije, o armsa wannamba! wõis om 

mete omme Lätsi (kummile Jummal neid om 

usknu) jo aiksamb, jo parremb, se Issanda 

Iesusse sisse ussun tutwas tettä, neile Iesust, 

kui neide pattu leppitajat nink önnisteggijat, 

temma werren nink Hawun ja orjawitsa kronin 

waimun silmi ette sada, et nemma aiksast se 

läbbi woisi tedda õppi tundma ja armun nink 

latselikkun ümbre kaümissen omma henge sõbra

ga jada, ammak temma auwo Järjeni, kün 

nemma ütskörd omma henge peigmeest nink us-

sutawa karjust tenzma Hawu illun woiwa essi 
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nätta, puttu nink kaeda, nink neid Tuhhanda 

rõmuga terwitada ni kui ne Israeli Latse kum

mile temma nimmi ni makkus nink kallis om ol

nu , et nemma sedda es wõi jätta suandmisega, 

terwitada nink Silmäwega kasta. 

Teije kassowannemba nink leiwa wannem-

ba, kumbe minna Rõmuga julgo ommis sõbrus 

nimmitada, ärge laske mitte neid norembit kül 

ma nink kallestedu sõamega seddä tutta, kumbe 

teije saatmisse nink säädlemisse alla om ussutu; 

enge jnhhatage neid aiksast sen ülleskaemissen 

se Rist i potu lunnastada nink önnisteggija pale, 

nink ohwritsege omman palwnssen neid teije kat

te ussutu sõamit Iummalalle ütte elläwa nssu, 

tundmissega iggäwetses ommandusses, nink las

ke se man ka omma sõänd Issandalle Iesusselle 

ärra antu olla, et meije tedda wõist löida, ni 

kui temma Jummalast meile om antu, Targus-

ses, öigusses, pühhändämisses nink ärrälun-

nastamisses. Se samma läbbi saap ka nüüd se 

Kristusse sõnna meije poolt kinnitedus, ke min

no ei häbbene ülles tunnistada Innemiste een 

sedda ei häbbene ka minna ülles tunnistada om

ma taiwatse Essä een. Kui teije sedda ussu 
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Iulgusse nink kindma lodussega tede, sis saap 

se teile sures önnistusses minnema. 

Ja teije armsa Poija nink Tütre, kea teije 

ka eale ollete, laskem sedda kallist een kojo sest 

sündinu asjast kui ütte armo immet öigede teije 

söäme sisse minna, nink kiusake henda, kas teije 

ka sedda woide omman söamen tutta nink omma 

önnisleggijat ütle saratse pallawa armoga ümbre 

wõtta, ke meije kige eest ilm wälja pajatamatta 

kannatusse a l , sedda teotalikko Rist i om kand-

nu. Meije kohhus om se, et meije sedda wasta 

armastamist, kui temmast wallitu latse, eggal 

päiwal römoga wõist ärra taüta, kui meije tem

ma õige perran kaüja tahhas olla; sest temma 

om mehe ees: kannatanu nink meile sedda kik ön^ 

susses orjanu. Oh minno arma! jatge siski 

sedda kige suggust kurja nink tühhiusse seltsi 

mahha; sest se om ommete kik kahjus arwasa, 

mes selle ilmaga saap ärra kadduma nink hukka 

minnema; pallelgeJummalast sedda wakke nink 

pühha waimo, et temma teile ütte wastset söand 

annas, nink sedda tahtmist nink täütmist meile 

essi armust faas kinkma. 

Teije minno armsa nore sõbra! kummile ka 
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kül teije omma söame teedminne saap ütlema nink 
ttije ülle kaibama, et teije saggede weel omma 
kige armsambat nink kallimbat sõpra omma pai
tuga kurwastade nink pühha waimo mannitsust 
ärra pollete. Teijega es saas ka mitte töisite 
minnema, kui neide kolme Israel i Tütrega, kui 
teije wõist Iummalalle auwus käwwa nink tedda 
armastada. Teije südda ärra ootko mitte kau« 
gemballe üttege töist, kui sedda ütsinda ke om 
tulnu siia ilma sisse. Seperrast om ainult waja 
ütsinda sedda armastada, ke meije eest sedda 
kibbedat nink teotalikko, nink msrrodat surma 
om kannatanu, ennege seperrast, et temma neid 
pattatsit wõis önsas tettä. 

Pühhaus olgo teile, o! minno arma! Kui 
teije neid enne ütteldu sönnu omman söamen 
wõist tallele panna, sis saas teile üts ilm wälja 
pajatamatta perrändus Taiwan tallele pantus; 
kui teije seddä kallist armo ammak omma ello ot
sani hoijate nink ilm tagganendana teije õnnis, 
teggijalle ussutawas jäde, ke teid omma kalli-
werrega om arrä ostnu nink hennele mõrsjad 
Ris t i küllen kihlanu. 

Sest neile, kumma tedda armastawa', om 
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üts ilmhukkaminnematta, ilmparretamatta nink 
närwetamatta perrandus tallele pamu, kumb 
teile saap allale hoijetus Taiwan, nink kumb teid 
sääl ka odap. 

Temma, meije helde önnisteggi nink hMge 
armastaija, önnistago sedda sinnast kaen olle
wat luggu nink lasgo sedda paljo tuhhandille ig« 
gäwetses önnistusses nink kaswas siggmeda, 
omma ilmlöpmatta armo perräst, Amen. 
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